
Buletin Informativ mbi produktet e publikuara në Safety Gate 

BULETIN 47

NËNTOR 2024

Adresa: “Shyqyri Bërxolli”, Nr.65, Tiranë

www.ishmt.gov.al

Kontakt: info@ishmt.gov.al
Tiranë 25.11.2024 

http://www.ishmt.gov.al/


Përmbajtja

Hyrje 3-5

Produkte Elektrike 6-8

Produkte Kimike 9-11

Produkte Mekanike 12-14

Siguria e Përgjithshme 15-23



HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Freskuese me USB 

 Emri i Produktit             : USB Hand fan with stand function 

 Marka      : Goobay 

 Modeli     : 49645 

 Pershkrimi i produktit  : Ventilator dore USB me kabllo karikimi. Produkti i shitur 

online. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti e bardhë kartoni.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit të karikimit ka një përqendrim të 

tepërt të plumbit, bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në 0.3%, 2.6% dhe 2.6% ndaj peshës, 

përkatësisht) . Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP paraqet rrezik për shëndetin 

e njeriut dhe mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.11.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03235/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Difuzor elektrik  me aromë 

 Emri i Produktit             :    Aroma diffuser 7 LED Color Options 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HJ-24050 

 Pershkrimi i produktit  :    Difuzer arome me drite LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik dhe distanca e zhvendosjes  midis qarqeve 

dytësore me ato  parësore dhe të aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Një 

përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03254/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Star Master 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    26021 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë me bateri me model yll. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 77% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03205/24 



                                                               

 
  1 

                                                                         ISHMT 

Tiranë 22.11.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.47 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Kapelë 

 Emri i Produktit             : Krästa Unikko Kioski 

 Marka      : Marimekko 

 Modeli     : 093349 

 Pershkrimi i produktit  : Kapele ngjyrë e kuqe në-rozë (një madhësi normale) me 

printim  lulesh mbi të. Lulja rozë është e qëndisur përpara kapelës dhe teksti 

"Marimekko" është qëndisur në anën tjetër të kapelës. Kapelja  ka kapëse metalike në 

pjesën e pasme për rregullim. 

 Pershkrimi i Paketimit :          I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shkalla e çlirimit të nikelit është shumë e lartë (vlerat e 

matura deri në 77,92 µg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe mund të 

shkaktojë reaksione alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të 

drejtpërdrejtë dhe të zgjatur me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Estonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03252/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Kapelë 

 Emri i Produktit             :    Krästa Mini Unikko Kioski 

 Marka      :    Marimekko 

 Modeli     :    093350 

 Pershkrimi i produktit  :   Kapele  blu-gri i hapur me stampa lulesh mbi të (një madhësi 

normale), me një kapëse metalike në pjesën e pasme për rregullim. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shkalla e çlirimit të nikelit është shumë e lartë (vlerat e 

matura deri në 4,14 µg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe mund të 

shkaktojë reaksione alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të 

drejtpërdrejtë dhe të zgjatur me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Estonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit     A12/03250/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Bizhuteri shpuese 

 Emri i Produktit             :    Piercing 

 Marka      :    Accessories 

 Modeli     :    810-591 

 Pershkrimi i produktit  :   Bizhuteri shpuese  në pjesën e  kërthizës/bark të bëra nga 

metali me ngjyrë argjendi. Forma është shirit i lakuar (10 mm i gjatë). Në njërin skaj ka 

një top metalik dhe në skajin tjetër ka një lule dekorative në të verdhë pastel, me një 

gur dekorativ në qendër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shkalla e çlirimit të nikelit është shumë e lartë (vlera e 

matur deri në 6,6 µg për cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe shkakton 

reaksione alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë dhe 

të zgjatur me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03249/24  
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 Vendi Njoftues              : RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Treguesit lazer, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Treguesi lazer 

 Emri i Produktit             : 3 IN 1 LEDLIGHT 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : OQ-508(3in1) OQ-503(3in1) 

 Pershkrimi i produktit  : Treguesit lazer të lidhur nga një karabiner metalik, shiten 

në një grup prej 12 artikujsh në disa ngjyra. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Pako kartoni i kuq. 

 Lloji i rrezikut                 : Demtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja lazer është shumë e fuqishme. Shikimi i drejtpërdrejtë 

i tij mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. Për më tepër, produkti nuk shoqërohet me 

paralajmërimet e nevojshme në lidhje me përdorimin e tij. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2024 

 

Numri i Alarmit A12/03216/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Treguesit lazer 

 Produkti                          :    Treguesi lazer 

 Emri i Produktit             :    Astronaut Nebula projector / Star projection lamp 

 Marka      :    Burnnove 

 Modeli     :    HR-F3 

 Pershkrimi i produktit  :    Treguesi lazer në formë astronauti që projekton një qiell me 

yje në tavan dhe mure. Ngjyra e artikullit: e bardhë. Tensioni i funksionimit: USB 

DC5V/2A. Madhësia e artikullit: 12.8 x 7.5 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN:B0C3QHL3LP). 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :      Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme dhe nuk është 

etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të 

shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    INFO/00128/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Biberon qetësues për fëmijët 

 Emri i Produktit             : Sky blue 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 47 

 Pershkrimi i produktit  : Biberon qetësues për fëmijë. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pajisja e fiksimit që kap të dy pjesët, mund të thyhet 

lehtësisht, duke rezultuar në pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund ti vendosin në gojë 

ato dhe të mbyten. Për më tepër, mbajtësi i biberonit dhe pjesa e saj me dy fije është 

shumë e gjatë, gjë që mund të çojë në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03207/24 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër pellushi 

 Emri i Produktit             :    PLIŠANA IGRAČKA - DUPIN 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër pellushi, në formën e një delfini të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A11/00145/24 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Kapelë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Children's hat 

 Marka      :    COOL CLUB by SMYK 

 Modeli     :     44/46CM     CAG 2800837 / 7536441 

 Pershkrimi i produktit  :     Kapelë për fëmijë rozë, e pajisur me kordona të gjatë 25 cm 

për t'u fiksuar nën mjekër. Produktit i është bashkangjitur një etiketë kartoni dhe një 

etiketë tekstili. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti mban kordona me skaje të lira në zonën e qafës. 

Këto fije tërheqëse mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/03219/24 
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 Vendi Njoftues              :    ISLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lëkundje në formë lodre për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     8896245238 

 Pershkrimi i produktit  :     Lëkundje në formë lodre  e zezë për fëmijë. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pëlhura fleksibël e lëkundjes mund të formojë lehtësisht 

një litar. Një fëmijë mund të ngatërroj  kokën e tij  në material fleksibël, duke çuar në 

mbytje. Nëse koka e një fëmije është mbërthyer brenda lëkundjes, ai mund të mos 

jetë në gjendje të marrë frymë, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/03243/24 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    PLIŠANA IGRAČKA - GUSKA (najmanja) 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një pate të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm. 

Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit   A11/00146/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum në formë  kllouni  i zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Enfant garçons filles Clown Costume Halloween cirque à pois 

Clown vêtements avec chapeau perruque DE 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum kllouni. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

përmes Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka korda funksionale të pandashme në zonën e 

qafës, në të cilat një fëmijë mund të bllokohet gjatë aktiviteteve të ndryshme, duke 

çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.11.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03233/24 



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    Mermaid 

 Marka      :    Woolworth 

 Modeli     :    33499500 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull sirenë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Krahët plastikë të kukullës kanë një përqendrim të tepruar 

të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura 

përkatësisht deri në 14% dhe 0.31% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë 

shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03231/24 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash kuzhine 

 Emri i Produktit             :    HIGHCLASS TOYS SET 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    982 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash plastike që imitojnë perime dhe fruta 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i 

vendosin ato në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.11.2024 

 
 

Numri i Alarmit   A12/03253/24 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    SPIDER-MAN 

 Marka      :    Cerda 

 Modeli     :    2900000368-BL-SY02 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet veshjesh me pjesën e sipërme me kapuç, bluzë dhe 

pantallona. Është projektuar për fëmijë nga 2 deri në 12 vjeç. Pjesa e sipërme ka korda 

funksionale me skaje të lira në kapuç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa e sipërme me kapuç ka korda funksionale afër zonës 

së qafës. Litarët mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke 

çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Indi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/03202/24 


